РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             09.02.2022г.

	          №78.7/8-П

О проведении противопаводковых
мероприятий на территории
Богоявленского сельского поселения

В целях предотвращения вредного воздействия паводковых вод на объекты экономики, сельского хозяйства, принятия неотложных мер по защите населения на территории Богоявленского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, в период половодья, во исполнение постановления Администрации Константиновского района №78/55-П от 27.01.2022г. «О проведении противопаводковых мероприятий на территории Константиновского района» Администрация Богоявленского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.   В срок до 28.02.2022 г. подготовить и провести заседание противопаводковой комиссии-
-проанализировать возможную паводковую обстановку;

-определить объем предупредительных мероприятий, ответственных и сроки их проведения установить необходимое количество сил и средств, принять решение на создание запасов материальных средств;

-взять на учет все плавательные средства, средства связи;

-составить и согласовать с сектором ГО и ЧС района  План  противопаводковых мероприятий(Приложение № 1).;

-провести обследование территорий, которые могут быть подвержены затоплению;

-определить места возможного размещения эваконаселения в случае затопления.

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение № 2).
3. Провести работу с руководителями   организаций, независимо от форм собственности (коллективных и КФХ)-о предоставлении техники и необходимого количества личного состава- для ведения АС и ДНР.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте    Администрации Богоявленского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Богоявленского
сельского поселения

А.Ю.Подсадных

Приложение № 1

к постановлению

 №  _____ от                   г.

ПЛАН

 противопаводковых мероприятий  в  Богоявленском сельском поселении

 2022 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение
	Кто контролирует
	Отметка о выполн.

	1.
	Уточнить количество населения, дворов подпадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2022 года:
	              до

 28.02.2022 г.
	Ершова Р.В.

	Председатель КЧС

	2.
	  Разработать и представить на согласование планы противопаводковых мероприятий на 2022год в сектор ГО и ЧС Администрации района
	              до

 28.02.2022 г.
	Ершова Р.В.

	Председатель КЧС

	3.
	Откорректировать данные по расчету сил и средств на проведение АС и ДНР, взять на учет все плавсредства

	              до

 28.02.2022 г.
	Ершова Р.В.

	Председатель КЧС

	4.
	Произвести расчет л/с и техники задействованной на охране общественного порядка с привлечением МКД
	              до

 28.02.2022 г.
	Ершова Р.В.

	Председатель КЧС

	5.
	Провести проверку состояния мостов через реки, о результатах доложить главному специалисту ГО и ЧС Администрации района о готовности на период прохождения паводковых вод
	              до

 28.02.2022 г.
	Ершова Р.В.

	Главы поселений

	6.
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод произвести отсыпку и обвалование
	В случае появления реальной угрозы подтопления
	Ершова Р.В.

	Председатель КЧС

	7.
	Производить доклад об уровне воды по тел;6-04-16 согласно схемы сбора и передачи информации  до 8.30 после проведения замеров уровня воды, ежедневно, после распоряжения Председателя КЧС и ПБ
	Ежедневно, в период прохождения паводка

.
	Ершова Р.В.

	Председатель КЧС

	8.
	своевременно информировать население о приближающемся паводке и мерах по защите от него
	Весь период
	Ершова Р.В.

	Председатель КЧС

Приложение № 2

к Постановлению
№ ______ от __________г.

                                                                                                      Состав

противопаводковой комиссии Богоявленского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О

	Должность
	За что отвечает

	1
	Подсадных Алексей Юрьевич
	 Глава администрации Богоявленского сельского поселения
	общее руководство

	2
	Ершова Раиса Владимировна
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	обеспечение работы комиссии

контроль за подготовкой и обеспечением работы эвакокомиссии

	4
	Иванова Татьяна Владимировна
	директор МБОУ «Богоявленская СОШ»
	Обеспечение транспортом

	5
	Нехаенко Юлия Юрьевна

	фельдшер ФАПа  ст.Богоявленская
	Оказание первой медицинской помощи пострадавшим.

	6
	Мостовая  Анастасия Сергеевна
	фельдшер ФАПа  х.Кастырский
	Оказание первой медицинской помощи пострадавшим.

	7
	Федяева Екатерина Сергеевна
	инспектор ВУС
	Ответственный за учет жителей

	8
	Аханова Лилия Михайловна
	директор МБУ «Богоявленский СДК»
	Ответственный за  размещение эвакуироваемого населения